
 

 

COMUNE DI DOSSENA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
            
         COPIA 

 
    Codice ente  Protocollo n. 
    10095   0 

 
DELIBERAZIONE N. 96 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.   

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2021 /2023 ED 

ELENCO ANNUALE 2021 - APPROVAZIONE VARIANTE N. 1.          
 
 

             L’anno duemilaventuno addi ventiquattro del mese di febbraio alle ore 20.45 previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge e in applicazione del Decreto del Sindaco n. 9 del 
13.03.2020 avente ad oggetto: DISCIPLINA URGENTE PER LA GESTIONE TELEMATICA DELLE 
SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE DURANTE L’EMERGENZA COVID-19,   si procede alla 
trattazione dei punti all’ordine del giorno, dell’odierna seduta consiliare, in forma telematica. 

La seduta viene svolta, pertanto, con collegamento da remoto, nel rispetto della riservatezza del 
collegamento e della segretezza, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 1, comma 1, lett. q), del DPCM 
8 marzo 2020 (pubblicato sulla G.U. 8 marzo 2020, n. 60), nella parte in cui stabilisce che “sono adottate, in 
tutti i casi possibili, nello svolgimento di riunioni, modalità di collegamento da remoto” ora esteso all’intero 
territorio nazionale dall’art. 1 del DPCM  9 marzo 2020 (v. in tal senso Cons. Stato, comm. Spec., 10 marzo 
2020, n. 571). 

Vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 
                                                                         

BONZI FABIO SINDACO P 
BONZI FRANCESCO CONSIGLIERE P 
LOCATELLI SIMONE CONSIGLIERE P 
BIANZINA ROBERTO CONSIGLIERE P 
BALICCO WALTER CONSIGLIERE P 
CORNETTI SILVIA CONSIGLIERE P 
OMACINI RICCARDO CONSIGLIERE P 
TRIONFINI IVO CONSIGLIERE P 
TIRABOSCHI LUCIANO CONSIGLIERE P 
MASTROPIETRO GUIDO VICE SINDACO P 

  
      Totale presenti  10  
      Totale assenti    0 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. ARMANNI DOTT.SSA 
MARIAROSA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONZI FABIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 



 

 

Richiamato il decreto del Sindaco, avente ad oggetto: DISCIPLINA URGENTE PER LA GESTIONE 
TELEMATICA DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE DURANTE L’EMERGENZA COVID-19   

Dato atto che i consiglieri comunali hanno preso atto della necessità di procedere, su richiesta del 
Sindaco, nonostante la seduta di Consiglio Comunale non sia un servizio indifferibile, allo svolgimento 
della medesima seduta con modalità telematiche, così come statuito da decreto del Sindaco, in 
applicazione del DPCM 8.3.2020, ai fini del contenimento del contagio da Coronavirus; 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Il Sindaco Presidente espone l’argomento. 
 
Visti: 

• L’art. 21del D.Lgs. 50/2006; 
• La parte II, titolo I capo II del D.P.R. 207/2010;  
• Il D.M. Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 16-01-2018 n. 14, “Regolamento recante 

procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 
pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 
annuali e aggiornamenti annuali”; 

 
Richiamate: 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 25/11/2020 con la quale è stato adottato il 
programma triennale 2021/2023 e l’elenco annuale dei lavori di competenza 2021 di questo Ente, 
redatti dal Responsabile del Servizio Tecnico; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il 
programma triennale 2021/2023 e l’elenco annuale dei lavori di competenza 2021 di questo Ente, e il 
programma biennale servizi e forniture; 

 
Vista la variante n. 1 al programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2021/2023 e all’elenco 
annuale per l’anno 2021, così come predisposta ed aggiornata,  
 
Ritenuta le stesa meritevole di approvazione in quanto idonea a soddisfare le esigenze di questa 
Amministrazione per le finalità che gli sono proprie; 
 
VISTO: 
• il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Servizio Tecnico ai sensi dell’art.49 - 1^ 

comma e dell’art. 147 bis del  D. Lgs 267/2000; 
• il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile Servizio Amministrativo ai sensi dell’art.49 - 

1^ comma e dell’art. 147 bis del  D. Lgs 267/2000; 
 
Visto: 
• il D.Lgs. 267/2000; 
• il vigente Statuto Comunale; 

 
 

Non vi sono altri interventi e si procede a Votazione.  
Il Sindaco decide, visto il collegamento telematico, di procedere con votazione nominale in modo da rendere 
più chiara possibile l’espressione di voto singola. 
Il sindaco chiede ai consiglieri di esprimersi direttamente con duplice votazione anche per l’immediata 
eseguibilità: 

 
Votazione:  
BONZI FABIO Favorevole Favorevole imm. eseg 
BONZI FRANCESCO Favorevole Favorevole imm. eseg 
LOCATELLI SIMONE Favorevole Favorevole imm. eseg 
BIANZINA ROBERTO Favorevole Favorevole imm. eseg 
BALICCO WALTER Favorevole Favorevole imm. eseg 



 

 

CORNETTI SILVIA Favorevole Favorevole imm. eseg 
OMACINI RICCARDO Favorevole Favorevole imm. eseg 
TRIONFINI IVO Favorevole Favorevole imm. eseg 
TIRABOSCHI LUCIANO Favorevole Favorevole imm. eseg 
MASTROPIETRO GUIDO Favorevole Favorevole imm. eseg 

  
Riepilogo Votazione:    Favorevoli  10 (unanimità) 
 
Riepilogo Votazione imm. Eseg.:  Favorevoli 10 (unanimità) 

 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare la Variante n. 1 al “Programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2021/2023 e 

all’elenco annuale 2021”, composta dalle schede allegate, così come indicato dal D.M. Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti 16-01-2018 n. 14; 

 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267. 
 
 

************************************ 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE  
N. 96 DEL 24.02.2021 

 
Il sottoscritto  BONZI FABIO Responsabile del Servizio; 
Vista la proposta di deliberazione; 
Visto l’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

ESPRIME 
 
Parere favorevole sotto il profilo tecnico sulla proposta di deliberazione in relazione alle proprie 
competenze. 
 
Addì, 24.02.2021 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              F.to FABIO BONZI 
 
 
Il sottoscritto PALAZZI ROCCO Responsabile dell’Area I: “ Servizio Amministrativo 
Finanziario”; 
Vista la proposta di deliberazione; 
Visto l’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

ESPRIME 
 
Parere favorevole sotto il profilo contabile sulla proposta di deliberazione. 
 
Addì, 24.02.2021 
 
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.to PALAZZI ROCCO 
 



 

 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
  Il Sindaco   
                                 F.to BONZI FABIO   
 
                          Il Segretario Comunale 
           F.to ARMANNI DOTT.SSA MARIAROSA 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124, primo comma, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 
 
Certifico io sottoscritto Dipendente Incaricato su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale verrà pubblicato dal giorno 12.03.2021 al giorno 26.03.2021 all’Albo Pretorio. 
 
Addì, 12.03.2021 
                      Il Dipendente Incaricato 
                      F.to ASTORI MIRIANA 

 
 
 
 
         

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 
 
Si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 T.U.E.L., è divenuta 
esecutiva il 24.02.2021 
 
 
Addì, 24.02.2021    Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addi', 12.03.2021                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 


